ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»

ПРОТОКОЛ № 8

11.05.2017
15:00

Общественный совет по независимой оценке качества медицинских услуг и
рассмотрения обращения граждан при ГАУЗ АО «Амурский областной

онкологический диспансер» (ГАУЗ АО АООД)

Присутствовали:

1. Вышегородцев Сергей Геннадьевич - Генеральный директор
ООО ДВ «Логистик»

2. Марченко Людмила Владимировна - заместитель генерального
директора ОАО «Вторресурс»

3. Иванова Елена Викторовна - заместитель директора ГБУ АО
«Амурский областной краеведческий музей им. Г.С. Новикова -
Даурского»

4. Салтыш Сергей Николаевич - пенсионер Министерства Обороны
Российской Федерации

5. ГабдрахмановаГюзельФаритовна - производитель работ ООО
«Мегатек - строй Инвест»

Приглашенные:

1. Леонтьева Светлана Николаевна - главный врач ГАУЗ АО
АООД

2. Филиппова Елена Владимировна - заместитель главного врача по
лечебной работе

3. Билько Тамара Васильевна-заместитель главного врача по
клинико-экспертной работе

4. Дердюк Елена Марковна - начальник отдела контроля качества
ГАУЗ АО АООД

5. Дорофеева Наталья Сергеевна - председатель профсоюзного
комитета, заведующая радиологическим отделением ГАУЗ АО
АООД

Повестка:

1. Открытие заседания Общественного совета ГАУЗ
2. Обсуждение итогов отчета на заседании Общественного Совета при

Министерстве Амурской области о проделанной работе по улучшению

показателей деятельности медицинской организации,
характеризующих общие критерии оценки качества и доступности
медицинской помощи ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический
диспансер». Отчета по лекарственному обеспечению отдельных
граждан Амурской области, имеющих право на дополнительное
лекарственное обеспечение.

3. Утверждение плана мероприятий по улучшению качества работы
медицинской организации ГАУЗ АО АООД, оказывающей
амбулаторно - поликлиническую и стационарную помощь на II
полугодие 2017 года

Выступили:

1. По первому вопросу: приветственное слово участникам заседания-
Вышегородцев Сергей Геннадьевич, председатель Общественного
совета в ГАУЗ АО АООД.

2. По второму вопросу: Марченко Людмила Владимировна -
заместителя председателя Общественного совета ГАУЗ АО АООД.

26 апреля состоялось заседание Общественного совета при
Министерстве здравоохранения Амурской области с заслушивание
доклада главного врача ГАУЗ АО АООД Леонтьевой С.Н. «Отчет о
проделанной работе по улучшению показателей деятельности
медицинской организации, характеризующих общие критерии оценки
качества и доступности медицинской помощи ГАУЗ АО АООД. Также
второй доклад: «Отчета по лекарственному обеспечению отдельных
граждан Амурской области, имеющих право на дополнительное
лекарственное обеспечение» - докладчик главный внештатный онколог,
заведующая химиотерапевтическим отделением ГАУЗ АО АООД
Онянова Н.Н.

Общественный совет при Министерстве здравоохранения Амурской
области работе по улучшению показателей деятельности медицинской
организации признал удовлетворительной.

3. По 3 вопросу: Дердюк Е.М. - начальник отдела контроля качества
ГАУЗ АО АООД представила план мероприятий по улучшению
качества работы медицинской организации ГАУЗ АО АООД на II
полугодие 2017 года.

Решили:

Улучшать качество работы ГАУЗ АО АООД для повышения рейтинга ГАУЗ
АО АООД среди медицинских организаций Амурской области.

Председатель Общественного совета / С.Г. Вышетородцев